ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, REINALDO DE OLIVEIRA AMADOR 

OLIVEIRA, PRESIDENTE, PROMULGO A SEGUINTE LEI:  

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Santana do Itararé para 

o Exercício de 2025, um Crédito Adicional Especial e Suplementar no valor de R$ 

17.837.000,00 (Dezessete milhões, oitocentos e trinta e sete mil reais), para acudir 

os seguintes Programas de Trabalho: 

Órgão: 02 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

Unidade: 002 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Funcional: 04.122.0401.2.004 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DO 

EXECUTIVO  

24 3.3.91.97.00.00.00.00 APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL